
Protokół Nr 4/2007

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej

w dniu 26 czerwca 2007 roku

Posiedzenie  zostało  zwołane  przez  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu  i  Finansów 

Dariusza  Kłobukowskiego  oraz  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Andrzeja  Nowaka. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz E. Zagórski- Dyrektor SP ZOZ w Lipnie, 

Wicestarosta  P.  Wojciechowski,  K.  Kwiatkowska-  inspektor  ds.  ochrony zdrowia  w Starostwie 

/lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący obu komisji przywitali wszystkich członków oraz zaproszonych gości.

Następnie D. Kłobukowski odczytał porządek posiedzenia i zapytał o ewentualne uwagi. Uwag nie 

było. Następujący porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjecie porządku obrad.

3. Zaopiniowanie programu restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie.

4. Sprawy różne.

Ad. 3

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  D.  Kłobukowski  poprosił  Dyrektora  SP  ZOZ 

w Lipnie o przedstawienie programu restrukturyzacji.

E. Zagórski powiedział,  że punktem wyjścia przy tworzeniu tego programu restrukturyzacji  był 

program przygotowany  przez  poprzedniego  dyrektora  szpitala.  Nie  rozwiązywał  on  jednak  do 

końca  wszystkich  problemów,  nie  był  właściwie  przygotowany,  wymagał  więc  wprowadzenia 

zmian. Zaczął od tego, że nie powinno się ustalać stanu zobowiązań finansowych na czas przeszły. 

Wyjaśnił,  że  on taki  stan  ustalił  na  czas  przyszły,  tzn.  dzień 31.07.2007r.  ponieważ procedura 

uruchomienia kredytu oraz inne działania w tym zakresie muszą potrwać.  Co miesiąc szpitalowi 

przyrasta dług w wysokości ok. 400 000 zł, a więc od daty sesji, na której ewentualnie zostanie 

poręczony  kredyt  dla  SP  ZOZ  do  daty  uruchomienia  kredytu  ten  dług  cały  czas  się  będzie 

powiększać. Ustalił, że na dzień 31.07 2007r. dług wraz z odsetkami będzie wynosić 56 628 000 zł.

Dyrektor  powiedział,  że  wnioskuje  o  kredyt  w  wysokości  32  mln  zł.  Ma  juz  ofertę  jednego 

z banków na ten kredyt. Jego spłata rozłożona by była na 30 lat. Prowizja od kredytu wynosiłaby 

1,2  %,  marża-  0,7%,  oprocentowanie  5,05%.  Kredyt  w  takiej  wysokości  pozwoliłby  na  spłatę 

wszystkich zadłużeń. Jego warunki są bardzo korzystne. Uzyskanie tego kredytu bez przetargu jest 

możliwe w ramach odstępstwa od przepisów o zamówieniach publicznych. Trzeba jednak dobrze 



umotywować  wniosek,  np.  że  ratuje  to  byt  danej  jednostki,  a  tak  jest  w  przypadku  SP  ZOZ 

w Lipnie.

Dyrektor  powiedział,  że  aby  rok  budżetowy 2007 bilansował  się,  na  własne  ryzyko zwiększył 

przychody o brakujące mu 500 000 zł. Jednak uważa, że uda mu się uzyskać dodatkowo w tym 

roku taką kwotę z NFZ.

E. Zagórski  powiedział,  że  na innych komisjach Rady sugerowano,  żeby kredyt  zmniejszyć do 

28 mln zł, a zaoszczędzić te 4 mln zł ubiegając się o umorzenie zobowiązań wobec PFRON, VAT, 

PIT4 czy podatków lokalnych. Wyraził jednak zdanie, że sytuacja się skomplikuje, jeśli nie uda się 

jednak umorzyć tych zobowiązań. Zwłaszcza nie liczyłby na umorzenia przez urząd skarbowy.

Dyrektor dodał, że być może uda się umorzyć odsetki od zobowiązań pracowniczych. 

E. Zagórski stwierdził,  że SP ZOZ przez zaciągnięcie tego kredytu zaoszczędzi miesięcznie ok. 

500 000 zł.

Dyrektor poinformował, że utworzył nowe stanowisko- archiwisty, a także będzie osoba zajmująca 

się wdrażaniem ISO. Ponadto będą ogłaszane konkursy na ordynatorów.

Przewodniczący  Komisji  D.  Kłobukowski  zapytał  czy  są  jeszcze  jakieś  uwagi  do  programu 

restrukturyzacji SP ZOZ w Lipnie. 

Uwag nie było.

Komisja  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisja  Rewizyjna  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały 

program restrukturyzacji  SP  ZOZ w Lipnie  przedstawiony  przez  Dyrektora  SP  ZOZ Edwarda 

Zagórskiego.

Na tym posiedzenie zakończono.
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